

День оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора: 23.12.2022

**Постанова від 20 грудня 2022 р. № 1737**

**Про встановлення ставок плати за стандартне приєднання до газорозподільних систем на 2023 рік в умовах дії воєнного стану**

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ  
У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

ПОСТАНОВА

20.12.2022 № 1737

**Про встановлення ставок плати за стандартне приєднання до газорозподільних систем на 2023 рік в умовах дії воєнного стану**

Відповідно до статей 4 та 19<sup>1</sup> Закону України «Про ринок природного газу», статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», у зв'язку з воєнним станом в Україні, введеним відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та продовженим Указами Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022 та від 07 листопада 2022 року № 757/2022, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ:

Установити ставки плати за стандартне приєднання до газорозподільних систем на 2023 рік (без податку на додану вартість) на рівні встановлених ставок плати за стандартне приєднання до газорозподільних систем на 2022 рік, що додаються.

Голова НКРЕКП

К.Ущাপовський

Додатки

Додаток

Прейскурант цін № 35.2

на встановлення засобів дистанційної передачі даних (далі засоби ДПЛ) без/з заміною лічильників газу або коректорів/обчислювачів

(грн.)					
№ п/п	Вид роботи	Одиниця виміру	Ціна	ПДВ	Ціна з ПДВ
1	2	3	4	5	6
1	Встановлення засобів дистанційної передачі даних з заміною лічильника газу та з виконанням газозварювальних робіт	1 модем	3390,00	678,00	4068,00
1.1.	Налаштування GPRS модема з заміною лічильника газу та з виконанням газозварювальних робіт	1 модем	1632,50	326,50	1959,00
1.2.	Монтаж GPRS модема з заміною лічильника газу та з виконанням зварювальних робіт	1 модем	1757,50	351,50	2109,00
2	Встановлення засобів дистанційної передачі даних з заміною лічильника газу та без виконання газозварювальних робіт	1 модем	2140,83	428,17	2569,00
2.1.	Налаштування GPRS модема з заміною лічильника газу та без виконання газозварювальних робіт	1 модем	1632,50	326,50	1959,00
2.2.	Монтаж GPRS модема з заміною лічильника газу та без виконання газозварювальних робіт	1 модем	508,33	101,67	610,00
3	Встановлення засобів дистанційної передачі даних без заміни лічильника газу або коректорів обчислювачів	1 модем	1745,83	349,17	2095,00
3.1.	Налаштування GPRS модема без заміни лічильника газу	1 модем	1632,50	326,50	1959,00
3.2.	Монтаж GPRS модема без заміни лічильника газу	1 модем	113,33	22,67	136,00
4	Встановлення радіо терміналу інтелектуального без заміни коректора об'єму газу	1 модем	4314,17	862,83	5177,00
4.1.	Налаштування радіо терміналу інтелектуального без заміни коректора об'єму газу	1 модем	3590,83	718,17	4309,00
4.2.	Монтаж радіо терміналу інтелектуального без заміни коректора об'єму газу	1 модем	723,33	144,67	868,00
5	Встановлення радіо терміналу інтелектуального з заміною коректора об'єму	1 модем	5612,50	1122,50	6735,00
5.1.	Налаштування радіо терміналу інтелектуального з заміною коректора об'єму	1 модем	4150,83	830,17	4981,00
5.2.	Монтаж радіо терміналу інтелектуального з заміною коректора об'єму	1 модем	1461,67	292,33	1754,00
6	Розпломбування ГЛ/ГП	1 розпл.	11,67	2,33	14,00

*Примітка:* Додатково в рахунок включаться: вартість використаних матеріалів; транспортні послуги.

Візд фахівця включаться до вартості робіт тільки при виконанні газонебезпечних робіт (р.VII п. 7.1. Правил безпеки систем газопостачання)

Начальник ФЕВ



Олександр САМСОНЕНКО

Прейскурант цін № 44  
на Погодження Проектно - технічної документації

(грн.)					
№ п/п	Вид роботи	Одиниця виміру	Ціна	ПДВ	Ціна з ПДВ
1	2	3	4	5	6
1.	Погодження проектно - технічної документації на відповідність виданим технічним умовам на газифікацію об'єктів виробничого і невиробничого призначення (юридичні особи)	1 шт	229,17	45,83	275,00
2.	Погодження проектно - технічної документації на відповідність виданим технічним умовам на реконструкцію об'єктів виробничого і невиробничого призначення (юридичних осіб)	1 шт	251,67	50,33	302,00
3.	Погодження проектно - технічної документації на відповідність виданим технічним умовам на газифікацію індивідуальних житлових будинків і квартир (фізичні особи)	1 шт	176,67	35,33	212,00
4.	Погодження проектно - технічної документації на відповідність виданим технічним умовам на реконструкцію індивідуальних житлових будинків і квартир (фізичних осіб)	1 шт	137,50	27,50	165,00
5.	Погодження проектно - технічної документації, не пов'язаної з розвитком системи газопостачання	1 шт	316,67	63,33	380,00

Примітка: Оплату за надання послуги за погодження проектно - технічної документації здійснювати лише за умови, якщо проектна документація виготовлена сторонньою організацією.

Начальник ФЕВ



Олександр САМСОНЕНКО

Затверджено  
наказом Миколаївської філії ГРМУ  
від "3" жовтня 2023 р. № 33 *С/Д/р/2023*  
вводиться в дію з 3 жовтня 2023 р.

**Прейскурант цін № 46**  
**на виготовлення дублікату проектної та**  
**виконавчої документації за заявою споживача**

(грн.)

№ п/п	Вид роботи	Оди-ниця виміру	Ціна	ПДВ	Ціна з ПДВ
1	2	3	4	5	6
1	Виготовлення дублікату проектної та виконавчої документації для населення	1 дублікт	426,67	85,33	512,00
2	Виготовлення дублікату проектної та виконавчої документації для об'єктів КБО	1 дублікт	945,00	189,00	1134,00

Начальник ФЕВ



Олександр САМСОНЕНКО

Затверджено  
наказом Миколаївської філії ГРМУ  
від "3" жовтня 2023 р. № 380/100/23  
вводиться в дію з 3 жовтня 2023 р.

### Прейскурант цін 48.1

з підготовки та надання вихідних даних (документів), які необхідні для  
проведення гідравлічного розрахунку

(грн.)

№ п/п	Вид роботи	Одиниця виміру	Ціна	ПДВ	Ціна з ПДВ
1	3	4	5	6	7
1	Опрацювання виконавчо-технічної документації та схем підключення існуючих побутових споживачів (з розрахунку на 10 од.)	10 од	4341,67	868,33	5210,00
2	Опрацювання виконавчо-технічної документації та схем підключення існуючих побутових споживачів (з розрахунку на 1 од.)	1 од	433,33	86,67	520,00
3	Опрацювання виконавчо-технічної документації та схем підключення існуючих непобутових споживачів (з розрахунку на 1 од.)	1 од	1985,00	397,00	2382,00
4	Опрацювання виконавчо-технічної документації та схем існуючих газопроводів (з розрахунку на 100 м.п.)	100 м.п.	2426,67	485,33	2912,00
5	Опрацювання виконавчо-технічної документації та схем існуючих газопроводів (з розрахунку на 10 м.п.)	10 м.п.	24,17	4,83	29,00

Начальник ФЕВ



Олександр САМСОНЕНКО

виконала Сапцова І.О. тел. 67-49-35

**Згідно Постанови НКРЕКП України № 1737 від 20.12.2022 року  
«Про встановлення ставок плати за стандартне приєднання до газорозподільних систем на 2023 рік в умовах дії воєнного стану»**

**Миколаївська Філія «Газмережі» повідомляє про розмір ставок за стандартне приєднання по м. Миколаєву та Миколаївській області:**

**грн.(без ПДВ)**

№	Тип місцевості та тип газопроводу	Типорозмір лічильника газу				
		G 1,6	G 2,5	G 4	G6	G 10
1.	Міська місцевість, підземний газопровід	12 280,00	12 280,00	12 280,00	14 280,00	17 780,00
2.	Міська місцевість, надземний газопровід	12 280,00	12 280,00	12 280,00	14 280,00	17 780,00
3.	Сільська місцевість, підземний газопровід	12 660,00	12 660,00	12 660,00	14 660,00	18 160,00
4.	Сільська місцевість, надземний газопровід	12 660,00	12 660,00	12 660,00	14 660,00	18 160,00

**Адміністрація Миколаївської Філії «Газмережі»**